ПРОТОКОЛ № 1
        Заседания методического объединения
«Естественно-математического цикла»
от 13.08.2018 г.

Присутствовали 6 учителей

Повестка заседания

1. Анализ плана МО ЕМЦ на 2017-2018 учебный год.

2.  Утверждение плана работы МО ЕМЦ на 2018-2019 учебный год.

3. Утверждение рабочих программ учителей -  предметников на 2018-2019 учебный год.

4. Утверждение рабочих программ спецкурсов, элективных курсов, факультативов.

5. Результаты ГИА и ЕГЭ 2018 года по предметам ЕМЦ.
СЛУШАЛИ:

1.  По первому вопросу слушали Магомедова Х.А. - он проанализировал работу методического объединения в 2017-2018 учебном году. ( анализ прилагается)
2.   По   второму вопросу слушали Магомедова Х.А и он ознакомил с планом работы методического объединения на 2018-2019 учебный год. (план прилагается)
3. По третьему  и четвёртому вопросам учителей математики и  информатики Магомедов Х.А., Джамалова П.Д.,  учителя физики Ибрагимов И.М.., учителя технологии Курбанов М.К., учителя биологии и  химии Алиева М.И. и  учителя  физической культуры Увайсов Б.И..
      По пятому вопросу выступил Магомедов Х.А.- он проанализировал результаты ГИА и ЕГЭ по предметам ЕМЦ следующие:
	№
	Предмет
	Класс
	Вид эгзамена
	Оценки
	Средний балл
	 Учитель

	2
	3
	4
	5

	1
	Математика
	9
	ОГЭ
	0
	1
	6
	-
	3,86
	Магомедов Х.А.

	Биология
	9
	ОГЭ
	0
	5
	2
	0
	3,3
	Алиева М.И.

	3
	Математика (базовая)
	11
	ЕГЭ
	1
	2
	3
	0
	3,3
	Джамалова П.Д.

	4
	Математика

(профильная
	11
	ЕГЭ

	1

	42
	Джамалова П.Д.

РЕШИЛИ:

1.  Утвердить план работы МО на 2018-2019 учебный год.
2.  Утвердить рабочие программы на 2018-2019 учебный год по следующим предметам:
- математика 5-6 классы;

- алгебра 7-9 классы;

- алгебра и начала анализа 10-11 классы;
- геометрия 7-11 классы;

- информатика и ИКТ 8-11 классы;

- физическая культура 5,6,7,10,11 классы

- технология 5-11 классы;

- физика 7-11 классы;

- биология 6-11 классы;

- химия 8-11 классы

4. Утвердить рабочие программы на 2018-2019 учебный год спецкурсов, элективных курсов, факультативов образовательных областей «Математика», «Астрономия».

     5. При подготовке к ОГЭ в 9 классе и ЕГЭ в 11 классе учитывать результаты 2018 года и изменения в контрольно-измерительных материалах в 2019 году.

                                   Секретарь                                                      Джамалова П. Д.

                   Руководитель ШМО ЕМЦ                                            Магомедов Х.А.